Pondok Putri Darut Tauhid berdiri kisaran tahun 1992 sampai 1993 setelah wafatnya KH. Hasan

Saifourridzal, dan dalam prasasti secara resmi berdiri pada tanggal 15 Februari 1998 M/18 Syawal

1418 H dengan restu muassis serta tanda tangan KH.Sholeh Nahrawi yang disaksikan oleh

pendiri KH. Moh Hasan Saiful Islam dan ibunyai Hj. Washifah Jannati (Alya 2022).

Pondok tersebut terkenal dengan penekanannya pada pendidikan Al- Qurannya,

keunggulan akademik, dan hafalan Al-Quran.